
 

 

1 z 5 
Studijní oddělení, tel: 242 456 105 (107)  kamila.krajickova@skolahostivar.cz; iva.koncinska@skolahostivar.cz 

 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ — PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025–3. kolo 
Obor PODNIKÁNÍ 

 

Obsah 
I. Základní informace .........................................................................................................................................1 

II. Přihlášky ..........................................................................................................................................................1 

III. Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání PODNIKÁNÍ .........................................................................2 

IV. Termíny ......................................................................................................................................................3 

V. Úprava podmínek přijímacího řízení ..............................................................................................................3 

A. Cizinci (tj. osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR) ..................................... 3 

B. Cizinci podle Lex Ukrajina ....................................................................................................................... 4 

VI. Správní řízení – vyjádření se k podkladům ................................................................................................5 

 

I. Základní informace 
  

Třetí kolo je vyhlášeno pouze pro nástavbový obor Podnikání. Uchazeč o tento obor musí mít již výuční 

list nebo v současné době dokončovat středoškolské vzdělání, po jehož absolvování získá 

výuční list.  
  

Absolventi ze školního roku 2023/2024 doloží výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce nejpozději 

do zahájení studia, tzn. do 1. 9. 2024.  

 

Podat přihlášku může pouze uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal práva na 

přijetí (přičemž vzdání se učinil nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do daného 

oboru vzdělání). 

 

II. Přihlášky 
Přihláška se podává pouze listinnou formou (osobním doručením do školy, poštou, datovou schránkou). 

Doporučujeme osobní předání.  Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola. 

 

Tiskopis je k dispozici například na odkazu:  

https://msmt.gov.cz/file/61728/ 
Přihláška ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři 2023/2024.xlsx 
  

Přihlášky ve formě tiskopisu bude možné odevzdávat ve všední dny v budově školy na studijním oddělení 

ve dnech 28. června až 3. července 2024 od 7:30 do 15:00. Škola potvrdí uchazeči přijetí 

přihlášky.  Přihlášku lze zaslat také doporučeně poštou. V případě zaslání poštou je rozhodující razítko na 

obálce (nejpozději 3. červenec).   Doporučujeme osobní předání. 

 

mailto:kamila.krajickova@skolahostivar.cz
https://msmt.gov.cz/file/61728/
https://msmt.gov.cz/file/61728/
https://msmt.gov.cz/file/61719/


 

 

2 z 5 
Studijní oddělení, tel: 242 456 105 (107)  kamila.krajickova@skolahostivar.cz; iva.koncinska@skolahostivar.cz 

 
 

V příloze (potvrzení prospěchu ze základní školy) musí být uveden prospěch formou známek na stupnici 1–

5. Navštěvuje-li uchazeč ZŠ, která užívá slovní hodnocení, převede ředitel(ka) základní školy hodnocení 

na stupnici 1–5. Doporučujeme využít formuláře uvedené zde: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-

zaci.html 

  

Přílohy k přihlášce se přikládají ve formě prosté kopie. Přeložené dokumenty z cizího jazyka nemusí být 

úředně ověřeny. Ředitel školy si může však vyžádat předložení originálu dokumentů i úředně ověřené kopie. 

Účastník řízení je toto povinen dodat, jinak nebudou uvedené skutečnosti považovány za prokázané. 

 

V případě, že se uchazeč ucházel o přijetí v naší škole v 1. nebo 2. kole, jsou jeho přílohy k přihlášce na 

škole uloženy, nemusí dokládat znovu.  

 

 

III. Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání PODNIKÁNÍ 
 

Dvouleté denní nástavbové studium, kód oboru: 64-41-L/51  

 

Kód oboru: 64-41-L/51  

Počet přijímaných uchazečů: 23 

 

 

A.  Přihláška  

 

Součástí přihlášky ke vzdělávání (dále jen „přihláška“) jsou tyto přílohy:  

 

a. Výsledky Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 

b. Hodnocení na vysvědčení z přechozího vzdělávání z posledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil 

povinnou školní docházku, nebo z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní 

docházky; to samé platí i pro uchazeče, který získal základní vzdělání před splněním povinné školní 

docházky, (většinově se jedná o 9. třídu). 

b. Aktuálně platné Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro 

nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami – viz níže.  

c. Doplňující speciální pro cizince (osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR) - 

viz níže.  

d. Výuční list; absolventi ze šk. roku 2023/2024 doloží výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce 

nejpozději do zahájení studia, tzn. do 1. 9. 2024. 

 

B. Náhrada JPZ = školní test 

a. Pokud uchazeč nekonal JPZ, bude dne 12. 7. konat písemný test z českého jazyka a matematiky.  

b. Hodnocení náhradního testu: MAT_50 bodů; ČJ_50 bodů 

 

C. Přijetí 

 

a. Uchazeč splní podmínky pro přijetí, pokud v jednotlivých testech (buď JPZ nebo školním testu) 

získá/získal nejméně 8 bodů z matematiky a nejméně 7 bodů z českého jazyka. 

 

 

 

  

mailto:kamila.krajickova@skolahostivar.cz
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 

 

3 z 5 
Studijní oddělení, tel: 242 456 105 (107)  kamila.krajickova@skolahostivar.cz; iva.koncinska@skolahostivar.cz 

 
 

C. Pořadí uchazečů  

 

V případě rovnosti bodů budou uchazeči se stejným počtem bodů seřazeni podle podmínek stanovených 

níže: 

 

a. Při JPZ/náhradních testech školy získal v součtu vyšší počet bodů z matematiky a českého jazyka 

dohromady 

b. Získal vyšší počet bodů z matematiky 

c. V 2. pololetí 9. třídy/posledního ročníku vzdělávání získal lepší známku z předmětů v daném pořadí: 

matematika, fyzika/přírodní vědy, český jazyk, anglický jazyk.  

d. V 1. pololetí 9. třídy/posledního ročníku vzdělávání získal lepší známku z předmětů v daném 

pořadí: matematika, fyzika/přírodní vědy, český jazyk, anglický jazyk. 

e. Los. 

IV. Termíny  
 

a. Podání přihlášky: 28. červen–3. červenec 2024  

b. Termín školního pohovoru pro uchazeče, kteří nekonali JPZ: 12. červenec 

c. Termín školního pohovoru pro uchazeče – cizince, kteří požádali o prominutí JPZ z českého jazyka 

(na termín bude uchazeč individuálně pozván): 12. červenec 2024 

d. Datum zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 18. červenec 2024  

e. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na úřední desce školy, na webu školy a budou 

uchazečům rozesílány písemně.   

f. Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí.  

g. Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 

vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. Pro tento úkon neexistuje 

závazný formulář, uchazeč tedy podává volnou formou, ale prokazatelně. 

V. Úprava podmínek přijímacího řízení   
  

A. Cizinci (tj. osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR)  

 
1. Náležitosti přihlášky ke vzdělávání   

Budou uvedeny jako běžné kopie v příloze k přihlášce.  

 

b. Úspěšné ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky (povinná školní 

docházka v délce 8 let – např. v Ruské federaci) se dle § 108 školského zákona dokládá uznáním 

rovnocennosti nebo uznáním platnosti zahraničního vysvědčení v České republice.  

c. Úspěšné ukončení základního vzdělání splněním povinné školní docházky v délce 9 let se 

dokládá kopiemi vysvědčení + překlady. 

d. Přílohy k přihlášce se přikládají ve formě prosté kopie. Přeložené dokumenty z cizího jazyka 

nemusí být úředně ověřeny. Ředitel školy si může vyžádat předložení originálu dokumentů, úředně 

ověřené kopie. Účastník řízení je toto povinen dodat, jinak nebudou uvedené skutečnosti 

považovány za prokázané. 

e. Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán jeden z výše uvedených dokladů, předloží 

tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. prvním dnem školního 

roku. Jedná se o podmínku analogickou k doložení vysvědčení za druhé pololetí devátého ročníku 

žáků vzdělávajících se v českých školách.  

mailto:kamila.krajickova@skolahostivar.cz


 

 

4 z 5 
Studijní oddělení, tel: 242 456 105 (107)  kamila.krajickova@skolahostivar.cz; iva.koncinska@skolahostivar.cz 

 
 

f. Občané Evropské unie nedokládají oprávněnost pobytu. Cizinci ze zemí mimo EU mohou dokládat 

oprávněnost pobytu až do zahájení vzdělávání, tj. nejpozději do zahájení studia, tzn. do 1. 9. 2024 

 

 

2. Prominutí zkoušky z českého jazyka u maturitních oborů  

 

a. Cizincům (tj. osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR) se při přijímacím 

řízení na jejich žádost jednotná přijímací zkouška z českého jazyka promíjí.  

b. Uchazeč/zákonný zástupce musí podat písemnou žádost o prominutí písemného testu z českého 

jazyka a literatury podle §20 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., v platném znění, u uchazeče, který získal 

předchozí vzdělání na škole mimo území České republiky. (Uchazeč nesmí být žákem české školy.)  

c. Prokázání znalosti českého jazyka, které je nutné pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, je však 

nezbytnou podmínkou pro přijetí ke vzdělávání a škola ji u těchto osob ověří rozhovorem a psaným 

textem.  

d. Ústní zkouška z českého jazyka se koná v daném termínu – viz sekce termíny. Uchazeč o termínu 

bude informován.    

e. Zkouška z českého jazyka je hodnocena maximálně 50 body. Uchazeč splní podmínky pro přijetí, 

pokud získá minimálně 15 bodů.   

f. Výsledek zkoušky je klasifikován: uspěl/neuspěl 

 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka 

a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků 

vzdělávání pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím 

řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu. 

   

Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 

v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle 

§ 60d odst. 3 školského zákona.  

  

B. Cizinci podle Lex Ukrajina  

 
Určeno pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“)  

 

Více informací naleznete v následujícím odkazu: Cizinci podle Lex Ukrajina  

Prominutí zkoušky z českého jazyka 

a. Na základě žádosti se promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. 

b. Žádost bude uvedena v příloze k přihlášce. 

c. Formulář uveden zde: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

d. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace.  

e. Tyto úpravy se vztahují na cizince s dočasnou ochranou.  

f. Prokázání znalosti českého jazyka, které je nutné pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, je 

však nezbytnou podmínkou pro přijetí ke vzdělávání a škola ji u těchto osob ověří rozhovorem 

a psaným textem.  

g. Ústní zkouška z českého jazyka se koná v daném termínu – viz sekce termíny. Uchazeč o termínu 

bude informován.    

mailto:kamila.krajickova@skolahostivar.cz
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/OOP_Lex_Ukrajina_27-10-2022.pdf
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 

 

5 z 5 
Studijní oddělení, tel: 242 456 105 (107)  kamila.krajickova@skolahostivar.cz; iva.koncinska@skolahostivar.cz 

 
 

h. Zkouška z českého jazyka je hodnocena maximálně 50 body. Uchazeč splní podmínky pro přijetí, 

pokud získá minimálně 15 bodů.   

i. Výsledek zkoušky je klasifikován: uspěl/neuspěl 

 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka 

a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků 

vzdělávání pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů 

v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu. 

Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 

v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů stanoveného 

podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

VI. Správní řízení – vyjádření se k podkladům 

 
Dle § 36, odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., má uchazeč/zákonný zástupce uchazeče možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Jednotné testy jsou vyhodnoceny centrálně Centrem pro 

zjišťování výsledků vzdělávání a zaslány školám.   

 

Datum nahlížení do spisu přijímacího řízení: 15. červenec, 16. červenec, 17. červenec 2024 od 8:00 do 

14:00  

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je právem, nikoliv povinností. 

Seznámení je možné ve výše uvedených termínech od 8:00 do 15:00 v budově školy – Střední škola 

automobilní a informatiky, Weilova 1270/4, 102 00, Praha 10, kancelář č. S 016 – studijní oddělení. 

 

Zároveň však upozorňujeme, že před datem ukončení shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí 

nebude spis kompletní. Pokud hodláte tohoto svého práva využít, doporučujeme Vám objednat se předem 

na konkrétní hodinu na tomto telefonním čísle 242 456 105. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci 

vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno.   

  

Dle § 36 odst. 5 správního řádu je účastník nebo jeho zástupce povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 

osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 

jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky 

a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která 

doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

  

  

Praha 20. 6. 2024 

          Ing. Milan Vorel v.r. 

        ředitel školy  

 

mailto:kamila.krajickova@skolahostivar.cz
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252336.5

		2024-06-19T15:29:44+0200
	Ing. Milan Vorel




